
 

 
 
 

1 

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli” 

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
U.O.R: Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Vincenza De Chiara 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Tiziana Capozzoli 

 

 

Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 - Fisciano (SA) 

Tel. 089 – 969787 

e-mail: edechiara@unisa.it 

PEC: ammicent@pec.unisa.it 

 

 

 
 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA E BIOLOGIA “ADOLFO ZAMBELLI” 
ANNO ACCADEMICO 2025/2026 

 
IL   RETTORE  

 
VISTO l’art. 17 del vigente Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO il Manifesto degli Studi Anno Accademico 2025/2026 approvato dal Senato 

Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, contenente, tra l’altro, le regole 
per le iscrizioni, i trasferimenti e i passaggi degli studenti; 

VISTO il D.R. del 30/06/2025, rep. n. 1336/2025, con il quale è stata indetta, per l’anno 
accademico 2025/2026, la procedura di ammissione al II e al III anno del Corso di 
Laurea in Scienze Biologiche per i seguenti posti:  

- l’iscrizione al secondo anno nel limite di n. 5 posti; 
- l’iscrizione al terzo anno nel limite di n. 42 posti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli” 
del 26/06/2025 di autorizzazione alla copertura degli ulteriori posti che si 
renderanno liberi fino al termine di scadenza delle immatricolazioni fissato dal 
Manifesto degli studi per l’a.a. 2025/2026. 

CONSIDERATO che il 21 luglio 2025 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 
domande per l’ammissione al terzo anno dei predetti Corsi di laurea; 

VISTA la diponibilità di un ulteriore n. 1 (uno) posto per il II anno del Corso di Laurea in 
Scienze Biologiche a seguito di n. 1 (una) domanda di rinuncia agli studi pervenuta 
dopo l’emanazione del predetto Bando; 

VISTE le domande presentate per l’ammissione al II e al III anno di Scienze Biologiche; 
VISTO il verbale del 31/07/2025 di valutazione delle carriere effettuata dalla 

Commissione nominata con Decreto Rettorale Rep. n. 1550/2025 del 24/07/2025 
e composta dalle prof.sse Lillà Lionetti e Ivana Caputo e dalla dott.ssa Stefania 
Martucciello; 

 
D E C R E T A 

 
 Sono ammessi, per l’anno accademico 2025/2026, al Corso di Laurea in SCIENZE 

BIOLOGICHE (L-13) i seguenti candidati: 
       

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere/CDS 

Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli” 



 

 
 
 

2 

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli” 

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
U.O.R: Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Vincenza De Chiara 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Tiziana Capozzoli 

 

 

Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 - Fisciano (SA) 

Tel. 089 – 969787 

e-mail: edechiara@unisa.it 

PEC: ammicent@pec.unisa.it 

 

-  per l’iscrizione al II anno, considerando la disponibilità complessiva di n. 6 (sei) posti e le 
domande pervenute, è stata stilata la seguente graduatoria sulla base dei criteri previsti dall’art. 
4 del Bando di Accesso: 

• maggior numero di CFU riconosciuti; 

• in caso di parità di CFU riconosciuti, verrà favorito lo studente che ha conseguito il 
maggior numero di CFU nel minor numero di anni di iscrizione; 

• nel caso di ulteriore parità, si terrà conto della media ponderata dei voti riportati; 

• in caso di ulteriore parità, si terrà conto della più giovane età anagrafica (legge 127/97, 
art. 3 comma 7 come modificato dall’art. 2 comma 9 della legge 191/98) 

 

 Cognome Nome 
CFU 

riconosciuti 

Anno 

accademico 

iscrizione 

Media 

ponderata 

        

1 Margarucci Giuseppe 58   

2 Cerrato Annachiara 52   

3 Di Muro Annagiulia 52   

4 Ippolito Luisa 50   

5 Ruggiero Agnese 43   

6 D’Alessio Liliana 42   

7 Aurilio Francesco 41   

8 Amato Adriana 37   

9 Giocoli Giulia 35 2024/25  

10 Ferraioli Giuseppe 35 2023/24 26,43 

11 Trezza Emanuele Antonio 35 2023/24 24,06 

12 Lanzara Francesca 35 2023/24 23,43 

 
Pertanto, è concessa l’iscrizione al II anno ai seguenti candidati: 
 
  Cognome Nome CFU riconosciuti Tipologia di domanda 

       

1 Margarucci Giuseppe 58 Passaggio di corso 

2 Cerrato Annachiara 52 Passaggio di corso 

3 Di Muro Annagiulia 52 Passaggio di corso 

4 Ippolito Luisa 50 Passaggio di corso 

5 Ruggiero Agnese 43 Passaggio di corso 

6 D’Alessio Liliana 42 Trasferimento in ingresso 

 
- È concessa l’iscrizione al III anno, per l’anno accademico 2025/2026, al Corso di Laurea in 

SCIENZE BIOLOGICHE (L-13), ai seguenti candidati: 
 



 

 
 
 

3 

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli” 

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
U.O.R: Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Vincenza De Chiara 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Tiziana Capozzoli 

 

 

Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 - Fisciano (SA) 

Tel. 089 – 969787 

e-mail: edechiara@unisa.it 

PEC: ammicent@pec.unisa.it 

 

• Mariconda Margherita (trasferimento in ingresso) 

• Mazzotta Federica (secondo titolo accademico)  
 

A partire dal 01.09.2025 ed entro il termine perentorio del 30.09.2025, gli studenti ammessi 

dovranno regolarizzare la loro posizione amministrativa, contattando l’Ufficio Carriere del 

Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”. Gli studenti non ammessi al II anno 

potranno richiedere di essere iscritti al I anno di corso. 

 

Coloro che non presenteranno la domanda di iscrizione entro il termine suddetto saranno 
considerati rinunciatari. 
 

Qualora, decorso il termine del 30.09.2025, risultino ancora posti disponibili al II anno di Scienze 

Biologiche, si procederà allo scorrimento della graduatoria, mediante pubblicazione di un avviso 

all’Albo di Ateneo e sul sito web di Ateneo. 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Salerno, 

disponibile sul sito di Ateneo all’indirizzo www.unisa.it. La predetta pubblicazione ha valore di 

notifica agli interessati a tutti gli effetti e conseguenze di legge. 
 

 
 

  IL RETTORE 
 Vincenzo Loia 
 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
e norme connesse 


		2025-08-21T12:12:45+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-08-21T12:32:27+0200
	IT
	Pasquale De Luca




